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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

با گذشت بیش از ۵ ماه از 
شــیوع کرونا، کادر درمان 
همچنان خســتگی ناپذیر 
در خــط مقــدم مقابله با 
این ویــروس مهلک جهاد 
می کنند. با اینکه این روزها 
افزایش تعداد بســتری ها 
و مبتلایان مشــهد در مــوج دوم 
شیوع کرونا فشــار بر کادر درمان 
را بیشتر کرده است، دغدغه آن ها 
به این موضوع خلاصه نمی شــود 
از  نظام پزشــکی  مســئولان  و 
تعرفه گــذاری غیراصولی و کمبود 
تجهیــزات حفاظتــی بــه عنوان 
اصلی تریــن مشــکل مطب هــا و 

درمانگاه های شهر یاد می کنند.
دیروز رئیس سازمان نظام پزشکی 
مشــهد در جمع اصحاب رسانه با 
اشاره به افزایش حداقلی تعرفه های 
پزشــکان گفت: ایــن تعرفه ها در 
آیتم های مختلف متفاوت است اما 
به طور میانگیــن ۷ درصد افزایش 
داشته است، درحالی که در زمینه 
جمع آوری پسماندهای پزشکی با 
افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه دفن 

این زباله ها مواجهیم.
  تردیــد در امکان ادامــه فعالیت

درمانگاه ها
دکتر علــی بیرجندی نــژاد افزود: 
تجهیزات پزشکی رشد قیمت ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ درصدی داشــته است که 
اگر این افزایــش هزینه ها از طریق 
تعرفه خدمات جبران نشود، ادامه 
فعالیت بســیاری از مراکز درمانی 

دچار مشکل می شود.
وی بیــان کرد: بــرای اینکه مراکز 
درمانــی بتواننــد مســائل ایمنی 
را رعایــت کننــد، مجبــور بــه 
افزایــش تعرفه ها هســتند، زیرا 
استانداردســازی و بــه روز کردن 
تجهیــزات نیــاز به هزینــه دارد؛ 

درعین حال کنتــرل و بازدیدهای 
دوره ای توسط سازمان نظام پزشکی 
انجام می شــود و ما نیز هم راستا با 
شهرداری مشهد بر موضوع ایمنی 
ساختمان های و تجهیزات درمانی 

تأکید داریم.
وی بیان کرد: معتقد نیستیم ۳ برابر 
شــدن آمار ابتلا به کرونا در شــهر 
به بازگشــایی حرم ربط دارد؛ زیرا 
ایــن افزایش ابتلا در همه کشــور 
اتفاق افتاد امــا همان طور که قبلا 
برای بســته شــدن موقــت حرم 
پیگیری کردیم، اکنون موافق اعلام 
محدودیت در این مورد و برگزاری 

دیگر مراسم مذهبی هستیم.
 شهادت ۱۳ نفر از کادر درمانی استان

به گفته رئیس سازمان نظام پزشکی 
مشــهد مطالبات کادر پزشــکی 
و پرســتاری دچار تعویق شــده و 
بخشــی از آن معلول شرایط مالی 
دولت است و بخشــی دیگر مربوط 
به مطالبات از سازمان های بیمه ای 

اســت. بیرجندی نژاد تأکید کرد: 
سازمان نظام پزشــکی از همکاران 
پرستار حمایت می کند و جلساتی 
در این زمینه داشــته که خروجی 
آن در قالب بیانیه مشــترکی صادر 
شده است.وی با بیان اینکه تاکنون 
۱۳ نفر از کادر درمانی اســتان به 
درجه رفیع شــهادت نائل شده اند 
گفــت: در اصــل موضوع شــهید 
خدمــت بودن ایــن افــراد بحثی 
وجود ندارد. جلساتی با بنیاد شهید 
اســتان داشــته ایم تا خانواده این 
افــراد از امتیازاتی که بــرای دیگر 
خانواده های شهید قائلیم برخوردار 
شــوند اما مســئولان این سازمان 
اعلام کرده اند کــه تصمیمات در 
این زمینه به صورت کشوری ابلاغ 

می شود.
 تعطیلی ۳۰۰ مطب متخلف

بیرجندی نژاد با اشــاره به نظارت 
و رصد واحدهای نظارتی ســازمان 
نظام پزشــکی بر تخلفات تعرفه ای 

در مراکز درمانــی، گفت: گزارش 
تخلفات بســیار محدود است و در 
سال گذشته از ۶۰ درصد شکایتی 
که به سازمان شــد، ۴۰ درصد به 
صدور کیفرخواست منجر شد که در 
این رابطه ۳۰۰ مطب را نیز تعطیل 

کردیم.
بیرجندی نــژاد غربالگــری خوب 
مراکز درمانی ســطح یک را عامل 
کاهش بستری ها برشمرد و گفت: 
از مجموع ۱۶۲ هــزار بیمار دارای 
علائم تنفسی که در فروردین امسال 
به مراکــز درمانی مشــهد مراجعه 
کردند فقط ۶۹ نفر به مراکز اصلی 
کرونا در سطح ۳ ارجاع داده شده اند 
و معمولا تعداد زیــادی از این افراد 
با درمان های دارویــی و قرنطینه 

خانگی بهبود پیدا می کنند.
وی تأکید کرد: طبق دستورالعمل 
نظام پزشــکی انجام هرگونه عمل 
زیبایــی در ایــن شــرایط ممنوع 
اســت و شــهروندان باید بــه این 

موضوع حساســیت داشته باشند. 
عــلاوه بــر عمل هــای زیبایــی 
دیگرعمل هــا و اقدامــات درمانی 
توصیــه  را هــم  غیرضــروری 

نمی کنیم.
 ۱۴۰۰ درمانگاه درگیر با کرونا

معاون برنامه ریزی و نظارت سازمان 
نظام پزشکی مشهد نیز با بیان اینکه 
حدود ۵۰۰۰ تــا ۶۰۰۰ مطب در 
شــهر فعال اند گفت: همــه آن ها 
مراجعات بیمــاران کرونایی را نیز 
دارند و پزشــکان حسب ضرورت 
معاینات را انجــام می دهند. اصغر 
حاتمی بیان کرد: ۱۴۰۰ درمانگاه 
درگیر بــا بیماری کرونا هســتند؛ 
ضمن اینکــه پزشــکان عمومی، 
داخلی، عفونی، اطفال و زنان طبق 
بخش نامه وزارت بهداشت بیشترین 
برخورد را با بیماران کرونایی دارند 
و به طور کلــی ۳۰ تــا ۴۰ درصد 
مراجعات به مطلب های پزشــکان 
مربوط به بیمارانی است که علائم 

کرونا دارند.
حاتمی افزود: ۸۰۰ پزشک عمومی 
نیز در مراکز مختلف شهر در حال 
خدمت اند و ۸۰ درمانگاه خصوصی 
در شهر فعال است که ۴۰ درمانگاه 
در ســطح یــک و ۴۰ درمانگاه در 
ســطح ۲ درمانی قرار دارند که به 
ارائه خدمات ســرپایی به بیماران 

کرونایی می پردازند.
مسعود شادنژاد، عضو هیئت علمی 
سازمان نظام پزشــکی مشهد، نیز 
در ادامه این نشســت با بیان اینکه 
در کل کشــور ۱۴۰ شهید سلامت 
داشته ایم گفت: ۱۳ شهید سلامت 
در مشــهد فوت کرده اند. تاکنون 
۶۰۰۰ نفر از کادر درمان در کشور 
درگیر شــده اند که بیشترین آمار 
به ترتیــب مربوط به پرســتاران، 
پزشــکان عمومی، داخلــی و زنان 
اســت که ۹۵ درصد بهبــود پیدا

 کرده اند.

ـــــــــــــاخراج در انتظار کارمندان متخلف از پروتکل ها ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
دیــروز معــاون سیاســی، اجتماعــی و امنیتی اســتاندار 
خراسان رضوی از تدوین شیوه نامه ای خبر داد که براساس آن 

با ناقضان پروتکل های بهداشتی در استان برخورد خواهد شد.
حسن جعفری اعلام کرد که براساس تصمیم ستاد ملی کرونا 
برخی برخوردهای قانونی بــا برخی افــراد متخلف که عمدا 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت نمی کننــد، صورت خواهد 

گرفت.
به گفته وی، مفاد این شــیوه نامه به زودی ابلاغ می شود اما در 
حوزه اداری ابلاغ شده که عدم ارائه خدمات و حتی در حد اخراج 
از محل کار هم برای متخلفان پیش بینی شــده است و با مدیر 

مربوط هم برخورد خواهد شد.
 هرگونه تجمع بدون موافقت ستاد کرونا ممنوع است

شورای هیئات  مذهبی کشور نیز طی بیانیه ای اعلام کرد: «پیرو 
دستور اکید رهبر انقلاب، برگزاری هرگونه تجمع و فراخوان در 
هر نقطه از کشور، بدون موافقت ستاد ملی کرونا، تحت عنوان 
هیئت های مذهبــی در ماه محرم که مورد سوءاســتفاده قرار 
می گیرد، ممنوع اســت و عواقب آن به عهده برگزارکنندگان 

خواهد بود.»
طبق اعلام وزارت بهداشت، هزینه هر بیمار کرونایی برای این 
وزارتخانه ۱۹ میلیون تومان است و اگر بیمار در بخش آی سی یو 
بستری شود، این هزینه بسیار بیشــتر است. طبق اعلام ایرنا، 
میانگین زمان بستری بیماران کووید۱۹در بخش بیمارستانی 

۵ تا ۱۰ روز و میانگین بستری در آی سی یو ۳ تا ۴ هفته است.
گزارش دیروز وزارت بهداشت نیز حاکی از فوت ۲۱۶ نفر 

دیگر بر اثر ابتلا به کرونا و ابتلای ۲۵۴۸ نفر دیگر به کووید 
۱۹ است. 

از سرگیری فعالیت پایگاه های سنجش سلامت 
ـــــــــــــنوآموزان استان     ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

مدیر آموزش وپرورش استثنایی خراسان رضوی گفت: فعالیت 
پایگاه های سنجش سلامت نوآموزان در بدو ورود به دبستان با 

شرایط جدید از سر گرفته شد.
مهدی قاسمی پور به ایرنا گفت که براساس مجوز ستاد استانی 
مبارزه با کرونا فعالیت پایگاه های سنجش سلامت که از اواسط 
تیرماه بنا به دســتور این ســتاد به منظور جلوگیری از شیوع 
بیماری کووید۱۹ متوقف شــده بود از دیروز در سراسر استان 

آغاز شد.
وی افزود: در صورت عادی شدن شــرایط پس از مهرماه دیگر 
آزمایش های ضروری برای صدور سنجش سلامت نوآموزان در 

طول سال تحصیلی انجام خواهد شد.

تفاهم نامه، نیاز رفع معضل معتادان متجاهر و 
ـــــــــــــمتکدیان خیابانی در مشهد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

رئیس کمیســیون حقوقی شــورای شهر 
ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

مشهد گفت: سامان دهی وضعیت متکدیان 
جزو اولویت های امسال شورای شهر مشهد 
بوده، ازاین رو تهیه طرحی در این خصوص 
در دستور کار است، اما برای تحقق هدف در 
این موضوع چندبخشی، نیازمند تدوین تفاهم نامه مشترک بین 

ارگان های متولی هستیم.
سید محسن حسینی پویا در گفت و گو با فارس بیان کرد: در این 
طرح به معتادان متجاهر، کودکان کار، زنان خیابانی و ولگردها 
نیز پرداخته شده است. متأسفانه برای شناسایی این افراد بانک 
اطلاعات فردی وجود ندارد و دستگیرشــدگان بعد از آزادی 

دوباره به فعالیت قبلی خود باز می گردند.

دریافت بلیت رایگان مترو
ـــــــــــــبا پاسخ به سؤالات یک المان هوشمند ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

دومین المان هوشمند شهری مشهد، با استقرار «پایگاه دانش» 
در یکی از ایستگاه های قطارشهری راه اندازی می شود.

«پایگاه دانش» دومین المان هوشــمند شهری خواهد بود که 
به صورت تعاملی طراحی شده است و با هدف افزایش آگاهی 
شهروندان از خدمات شهرداری و تشویق آنان به استفاده از این 

سرویس ها عمل می کند.
این المان هوشمند تا اواسط مردادماه جاری با همکاری شرکت 
بهره برداری قطارشهری مشهد در ایستگاه شهید طالقانی نصب 
می شود و شهروندان می توانند با ایستادن در مقابل آن و پاسخ 
دادن به چند سؤال از طریق صفحه دستگاه، یک بلیت رایگان 
قطارشــهری دریافت کنند و در ضمن ایــن فرایند، اطلاعات 
خود را در زمینه خدمات الکترونیکی که در اختیار شهروندان 
قرار دارد بســنجند. موضوعات مطرح شــده از ایــن طریق، 
عموما در زمینه خدمــات جدید شــهرداری، به ویژه خدمات 
الکترونیک اســت و موضوعاتی همچون کیف پول الکترونیک 
و شــیوه های نوین خرید بلیت حمل ونقل شــهری را شــامل

 می شود.

درخشش مشهد
ـــــــــــــ در میان شهرهای نوآور دوستدار کودک     ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

سرپرست اداره شهر همگان شــهرداری مشهد گفت: در سال 
۲۰۱۹ از سوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد، اجلاسی در 
شهر کلن آلمان برگزار شد که در این رقابت حدود ۲۰۰ پروژه 
جهانی در ۶ حوزه عدم تبعیض و برابری، مشــارکت معنی دار 
کودکان، خدمات اجتماعی دوستدار کودک، محیط امن و پاک، 
زندگی خانوادگی، بازی و تفریح و ساختار حاکمیتی دوستدار 

کودک شرکت کردند.
فاطمه باقری اضافه کرد: عنوان پروژه ارائه شده از شهر مشهد 
«چارچــوب منطقی برای پیاده ســازی مشــارکت معنی دار 
کودکان» بود. در روزهای گذشــته نیز کتابچــه ای با عنوان 
«جوایــز الهام بخش ابتکار شــهرهای دوســتدار کودک» در 
جهــان در ۱۵۴ صفحــه به زبان انگلیســی منتشــر شــد. 
پروژه های زیادی برای شــرکت در این رقابت ارســال شــد 
که پس از داوری اولیه توســط ســازمان یونیســف ۵۷ پروژه 
مختلف از کشورهای دیگر مانند فرانسه، آلمان، کانادا، فنلاند 
و دانمــارک در حوزه مشــارکت معنی دار کــودکان انتخاب 
شــدند و امروز پروژه معرفی شــده از سوی مشــهد به عنوان 
یکی از پروژه هــای برتر الهام بخش و مبتکرانه معرفی شــده و 
با نشــان برنز در این کتاب از پروژه مشهد تقدیر به عمل آمده 

است.
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دکتر علی 
خرسند، رئیس 

بیمارستان 
امام رضا(ع):

حدود ۳۲۰۰ 
تن از کارکنان 

در خدمت 
بیماران 

هستند که 
از این تعداد 
۲۴۰۰ نفر در 
بخش های 
ویژه درمان 

بیماران مبتلا 
به کرونا 
مشغول 

فعالیت اند. 
تاکنون ۳۰۰ 

تن از کادر 
فعال درمانی 
به کرونا مبتلا 
شده اند ولی 
خوشبختانه 

با طی مراحل 
درمانی، 

بهبودیافته و 
به سرکار خود 

برگشته اند.

سایه تعطیلی بر سر مراکز درمانی شهر
 رئیس سازمان نظام پزشکی: با افزایش هزینه ها  ادامه فعالیت برخی   درمانگاه ها  ممکن نیست

ـر
ــ

هـ
ش

افزایش جمعیت دانش آموزان 
استان در سال تحصیلی جدید   

پیش بینی  گفت:  خراسان رضوی  آموزش وپرورش  مدیرکل 
می شود در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ حدود ۵۰ هزار نفر به 

جمعیت کنونی دانش آموزان در این استان اضافه شود.
دانش آموزی  جمعیت  که  گفت  ایرنا  به  خدابنده  قاسمعلی 
خراسان رضوی یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است و تاکنون     برای 
تحصیل در مدارس این استان، نام یک میلیون و ٣٠ هزار نفر با کد 

ملی هریک از آن ها در «سامانه سناد» ثبت شده  است.

ایمن سازی ۶۲ معبر عابرپیاده
 با اعتبار ۳۷ میلیاردتومانی   

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: در 
چهارچوب اجرای طرح حق تقدم عابران پیاده امسال ۶۲ گذرگاه 
و تقاطع ایمن سازی می شود. خلیل ا... کاظمی دراین باره افزود: در 
همین راستا سال گذشته با همکاری پلیس راهور، حدود ۶۱ معبر، 
شامل ۲۸ تقاطع و ۴۲ گذرگاه ناایمن، شناسایی و به صورت اجرای رنگ 
یا تایل گذاری با نصب چراغ و تابلوهای ترافیکی و هزینه حدود ۳۱ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان ایمن سازی و مناسب سازی شده است.

تاکسی رانان اطلاعات خود را 
برای دریافت وام تکمیل کنند    

تاکسی رانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری مشهد گفت: پس از پیگیری   با وزارت تعاون، کار 
و رفاه امور اجتماعی، سایت «کارا»به روز رسانی شده است. 
 احمد محبی با بیان این مطلب اظهار کرد: تاکسی رانان با 
مراجعه به سایت کارا و تکمیل مراحل ثبت نام دریافت وام 
شصت میلیون ریالی خود منتظر پیغام معرفی به بانک در 

صفحه شخصی خود بر روی همان سایت باشند.

۱۲ مــرداد ۱۳۹۹
۱۲ ذی الحجه ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۶۷

۱شـنبه

امیررضا وثوقی
 a.vosoughi@shahraranews.ir

شــاید فرزندان خلفی نبودیم و راه 
گذشــتگانمان را آن طور که باید و 
شــاید ادامه ندادیــم و نگاهمان را 
از آسمان برداشــتیم تا از راه زمین 
زندگی مــان را رتق و فتــق کنیم. 
پیشــینیانمان اگرچــه زمیــن را 
بستری برای شــکوفایی و برداشت 
می دانستند، اما همیشــه چشم به آسمان 
داشتند تا نانشــان را از آمدوشــد ابر و باد 
و مه و خورشــید و فلک به کــف بیاورند. 
آسمان همان آسمان است و خورشید همان 
خورشید و این ما هســتیم که این ظرفیت 
فوق العاده الهی را به فراموشــی سپرده ایم. 
اما به قول قدیمی ها ماهی را هر وقت از آب 
بگیری، تازه اســت. حالا این بار مشهدی ها 
برای صیــد فرصت هایی کــه خداوند در 
اختیارشان قرار داده است عزمشان را جزم 
کرده اند و قدم در راهی گذاشته اند که آن ها 
را خیلی جلوتر از کلان شهرهای ایران، حتی 
پایتخت نشینان، قرار داده است. مشهدی ها 
این بار با بهره گیری از انــرژی تجدیدپذیر 
خورشید، گامی مهم را در راستای کاهش 
آلودگی هوا برداشــته اند و بــا راه اندازی 
نیروگاه هــای پشــت بامی، واژه ای جدید 
را در دایره المعــارف شهرنشــینی به ثبت 
رسانده اند. شاید در گذر از برخی از کوچه ها 
و خیابان های شــهر، پنل های خورشیدی 
مستطیل شــکل روی بام برخی خانه ها و 
ادارات نظرتان را جلب کرده باشد؛ موضوعی 
که البته ایــن روزها بــه دلیــل التهابات 
اقتصادی و نوســانات بــازار ارز در خطری 
جدی قرار گرفته و ممکن است هرآینه این 
حرکت رو به جلو را همچون آفتاب لب بام 

به محاق ببرد.
 ۴۸۰ نیروگاه پشت بامی با ۶٫۲ مگاوات برق

به گفته مجــری طرح خریــد تضمینی برق 
فتوولتاییک شــرکت توزیع برق مشهد ۴۸۰ 
نیروگاه کوچک مقیاس خورشیدی پشت بامی 

در این شهر راه اندازی شده است که ظرفیتی 
بالغ بر ۶٫۲ مگاوات را یا به شبکه برق سراسری 
تزریق می کند یا به مصرف داخلی مشترکانی 

می رساند که در این وادی قدم گذاشته اند.
احمد کرامت پور در گفت وگو با شهرآرا، مشهد 
را شهر برتر نیروگاه های خورشیدی پشت بامی 
کشور اعلام کرد و با اشاره به تاریخچه ورود این 
شهر به این پروژه مهم گفت: از سال ۹۲ تاکنون 
۳ طرح برای توسعه نیروگاه های خورشیدی 
مشهد اجرایی شــده که شماری از شهروندان 
مشهدی را ترغیب به اســتفاده از این ظرفیت 

برای تولید انرژی برق کرده است.
 طرح اول، فاقد توجیه اقتصادی

وی با بیان اینکه طرح اول از سال ۹۲ تا ۹۴ در 
مشهد اجرایی شد، ادامه داد: در طرح اول، ۵۰ 
درصد هزینه نصب و راه انــدازی نیروگاه های 
پشــت بامی یک تا ۵ کیلو واتی بر عهده دولت 
بود و بقیه هزینه ها توســط مشترکان تأمین 
می شد. در این طرح تولید نیروگاه به مصرف 
مشترک می رســید و مازادبرمصرف مشترک 
در ساعات میان باری (۶ صبح تا ۶ بعدازظهر) 
در فرایندی پایاپای صورت حساب پایان دوره 

او محاسبه می شد. کرامت پور این طرح را فاقد 
توجیه اقتصادی لازم برشــمرد و به عقیده او 
همین عامــل و همچنیــن ارزان بودن انرژی 
برق در کشور سبب شــد شهروندان مشهدی 

استقبال چندانی از آن نداشته باشند.
 طرح دوم، خرید تضمینی

بااین حال ظاهرا طرح دوم طرحی نســبتا 
موفق بوده، زیرا به گفته کرامت پور از سال 
۹۴ تا همین امروز در حال اجراســت و اگر 
نوســانات اقتصادی و بــازار ارز نبود، دوره 
کوتاه بازگشــت ســرمایه باعث می شد تا 
خیلی از شهروندان از فرصت آن بهره ببرند. 
این طرح با عنوان طرح خرید تضمینی برق 
فتوولتاییک در قالب یک قرارداد بیست ساله 
شناخته می شود و بر خلاف طرح قبلی، برق 
تولید شده نیروگاه های پشت بامی به مصرف 
داخلی مشــترکان نمی رســد و مستقیما 
به شــبکه برق سراســری تزریق می شود. 
در قبال ایــن کار، دولت معــادل ۱۰ برابر 
قیمت فروش، برق تولیدشده را از مشترک 
خریداری می کند؛ رقمی که می شود ۱۰۰۰ 

تومان پول به ازای هر کیلووات ساعت.

وی در پاســخ به این ســؤال که چــرا دولت 
باید این هزینــه را انجام دهــد و آیا پرداخت 
چنین اعتبــاری برای ســاخت نیروگاه های 
بزرگ مقیــاس به صرفه نیســت، گفت: قطعا 
قیمت تمام شــده برق در نیروگاه های بزرگ 
مقیاس و توزیع آن در شبکه سراسری، رقمی 
بالاتر از ۱۰۰۰ تومان اســت و دولت با این کار 
بخشی از بار شــبکه را تأمین می کند، جلوی 
سرمایه گذاری های کلانی که قیمت تمام شده 
را نیز بالاتر می بــرد می گیرد و در راســتای 
کاهش آلودگی هوا، توسعه پدافند غیرعامل و 

افزایش پایداری شبکه قدم برمی دارد.
 طرح سوم، مشارکت دولتی ها

مجری طرح خرید تضمینی برق فتوولتاییک 
شرکت توزیع برق مشهد با اشاره به مختصات 
طرح ســوم گفت: در طرح هــای قبلی فقط 
مشــترکان خصوصی می توانستند مشارکت 
داشته باشــند اما در طرح سوم مجموعه های 
دولتی نیــز می تواننــد از امــکان راه اندازی 
نیروگاه های خورشــیدی پشت بامی استفاده 

کنند.
به گفته کرامت پور، دولت در مصوبه ای تمامی 

دستگاه های تحت امر خود را مکلف کرده است 
که حداقل ۲۰ درصد از نیــاز انرژی خود را از 
طریق منابع تجدیدپذیر تأمین کنند؛ موضوعی 
که البته هنوز مورد اســتقبال دســتگاه ها و 
نهادهای دولتــی قرار نگرفته اســت و به جز 
چند مجموعه هنوز شــاهد اتفاق خاصی در 
این حوزه نیستیم.او به شــهرداری مشهد به 
عنوان یکــی از ارگان هایی که بــه این قضیه 
ورود پیدا کرده اند، اشــاره کــرد و گفت: این 
مجموعه با راه انــدازی ۱۱ نیــروگاه به توان 
۲۱۵ کیلووات، یکی از دستگاه هایی به شمار 
می آید که بخشی از نیاز برقی خود را از انرژی 
خورشــیدی تأمین می کند.کرامت پور اضافه 
کرد: در مشــهد چیزی حدود ۲٫۵ برابر شهر 
تهران ظرفیت نصب شده نیروگاه خورشیدی 
پشــت بامی داریم و به معنای دیگر ۱۰ هزار و 
۲۳۰ مگاوات ساعت برق توسط این نیروگاه ها 
در ســال تولید می شــود.به گفته او از ۴۸۰ 
نیروگاه موجود، ۲۸۰ نیروگاه مربوط به بخش 
خصوصی و ۲۰۰ نیروگاه در زمره نیروگاه های 
در اختیار دســتگاه های دولتی و مشــترکان 

مصرف داخلی است.
 شرایط سخت اقتصادی

البته بــه گفته کرامت پور شــرایط راه اندازی 
نیروگاه های خورشــیدی ایــن روزها خیلی 
متفاوت با گذشته شــده و التهابات اقتصادی 
چند ســال اخیر دوره بازگشــت ســرمایه را 
افزایش داده اســت، به طوری کــه اگر دوره 
بازگشت سرمایه گذاری در این حوزه در سال 
۹۴ حدود ۲٫۵ سال بود الان به حدود ۴٫۵ سال 

رسیده است.
وی این را هم گفت که باوجود این شــرایط، 
به دلیل بالاتر بودن ســود این سرمایه گذاری 
به نسبت ســود بانکی هنوز توجیه اقتصادی 
برای ورود ســرمایه گذاران به این حوزه دیده 

می شود.
به گفته او رقم راه اندازی هر کیلووات نیروگاه 
خورشــیدی چیزی حدود ۱۲ میلیون تومان 
اســت و برای نصب یک نیروگاه پنج کیلوواتی 
باید اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیون تومان هزینه 

شود.

آفتابِ لب بام
نوسانات بازار ارز، توسعه و  راه اندازی نیروگاه های خورشیدی پشت بامی را به خطر انداخته است

وی بــا بیــان اینکــه نــگاه مجموعه 
آتش نشانی به این مقوله کاملا تعاملی 
و در راســتای تأمین ایمنــی زائران و 
مجاوران است ادامه داد: براساس مصوبه 
چندســال قبل شورای اســلامی شهر 
مشــهد، باید در بازارها و مجتمع های 
تجــاری تیم های ایمنی، آتش نشــانی 
و مدیریت بحران تشــکیل می شد اما 
متأســفانه بعد از گذشت چندین سال، 
تعداد انگشت شماری از بازارها این تیم 

را تشکیل داده اند.
عزیــزی گفت: بر اســاس آمــاری که 
همــکاران اداره نظارت و پیشــگیری 
آتش نشــانی داده اند، بیشــتر حوادثی 
کــه در بازارها به وجود آمــد مربوط به 
سیســتم های بــرق، الکترونیــک و 

سیم کشی های ناایمن بود.
  پلمب ناایمن ها، در صورت بی توجهی

به اخطارها
دادیار معاونت اجتماعی و پیشــگیری 
از وقــوع جــرم دادســرای عمومی و 
انقلاب مشهد نیز در این نشست گفت: 
مجتمع ها و ســاختمان های بلندمرتبه 
ناایمن درصورت بی توجهی به اخطارها 
و اقدام نکردن برای ایمن ســازی پلمب 
می شــوند.فرزاد بهشــتی ضمن تشکر 
از اقدامات مدیریت شــهری مشــهد 
به علت توجــه به مقوله ایمنــی افزود: 
درباره پیشــگیری و تأمیــن ایمنی در 
شــهر غفلت شــده و امیدوارم حرکتی 
که از ســوی آتش نشانی شــروع شده 
است، ایمن سازی مجتمع های تجاری 
و اماکن عمومی شــهر را در پی داشته 

باشد.
وی بــا تأکید بر اینکــه در صورت بروز 
حادثــه در اماکــن ناایمــن، مدیران و 
متولیان این اماکن باید پاسخ گو باشند 
هشدار داد: در صورت قصور احتمالی، با 
تشــکیل پرونده کیفری، حتما برخورد 
قضایی مناسب با متخلفان انجام خواهد 

شد.

بنیامین یوسف زاده
        b.yousefzadeh@shahraranews.ir
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